
 
Lesnická a dřevařská fakulta MZLU v Brně a Archaia Brno o.p.s. 

si Vás dovolují pozvat na VII. ročník konference 
 
 

Forum Urbes Medii Aevi VII 
 
 

která se uskuteční ve dnech 13. až 16. května 2008 
v prostorách kongresového sálu MZLU ve Křtinách 

 
 

Téma konference: 
 

„Surovinová základna a její využití ve středověkém městě“ 
 

• dřevo (využití a zpracování, stavební surovina, topivo; těžba  
a doprava) 

• kámen (využití a zpracování, stavební surovina; těžba, doprava; lomy) 
• hlína (využití a zpracování, cihelny, stavební keramika) 
• kovy (těžba a zpracování rud, zpracování železa a barevných kovů) 

 
 
 
 
 

Dílčí propozice: 
 

• Délka jednotlivých referátů max. 20 min 
• Po každém bloku příspěvků bude vymezený prostor k diskusi 
• Pro všechny přednášející možnost prezentace na panelech v předsálí. 
• K dispozici: dataprojektor, diaprojektor, meotar (v případě dalších 

požadavků v patřičném předstihu přednesených i další technika) 
• Jednací jazyk: němčina, angličtina, čeština, slovenština. Referáty 

budou simultánně tlumočeny 
• Minimálně dva společenské večery (bude upřesněno) 
• Ve středu je plánována exkurze (bude upřesněno) 
• Příspěvek je možno přihlásit do 10.3.2008 
• Konferenční poplatek činí 700,-Kč, pro studenty 250,-Kč 
• Všechny informace budou průběžně aktualizovány na našich www 

stránkách http://www.archaiabrno.org/home_cs/? 
 

• K 10. 4. 2008 obdrží přihlášení účastníci upřesňující propozice včetně 
aktuálního programu. 

 
 
 
 

Kontaktní adresa:  
 

Jitka Šibíčková 
ARCHAIA Brno o.p.s., 

Česká 6, 602 00 BRNO  
E-mail: 

jsibickova@archaiabrno.cz 
Mobil:. +420 777 239 331 

Tel: +420 545 214 069 


